



# Frederiksborg Valgmenighed

- den grundtvigske Valgmenighed i Nordsjælland

## DEN GODE SAMTALE

- som åbner for den ægte og levende dialog

**Onsdag den 24. januar kl. 19.30**

At samtale med hinanden er noget helt hverdagsagtigt. Vi taler sammen mange gange stort set hver dag, uden at vi tænker nærmere over, hvordan vi bærer os ad.

Samtidig ved vi godt, at vi får mere ud af at tale med nogle mennesker end med andre, og at det kan være svært at finde nogen, der er rigtig god til at lytte og høre, hvad vi har på hjerte.

I aftenens foredrag vil vi høre om, hvad der skal til, for at en samtale bliver en god samtale, hvor begge parter oplever, de kan tale frit og får hørt på hinanden. Foredraget vil være tilrettelagt på en sådan måde, at deltagerne får mulighed for at reflektere over egne erfaringer som samtalepartnere.

Den tankegang, der fremlægges, har udgangspunkt i Martin Bubers *Jeg og du* og i K.E. Løgstrups *Den etiske fordring*.

Konsulent og forfatter **Jette Flindt Pedersen** vil præsentere en tankegang, der sætter relationen mellem mennesker i centrum og etikken i forgrunden. Hun har udgivet en række bøger om aftenens emne, bl.a. *Etik Ja tak*, *Den ægte dialog i vejledning og rådgivning*, *Børn og selvværd* og *Det Blå Kontor: Folkeskolereformen i praksis*.



Samtalen er livets nerve, for det er gennem samtalen med andre vi få svar på spørgsmål som: Hvem er jeg? Hvad kan jeg? Hvordan indgår jeg i verden? Ved at være gode samtalepartnere kan vi gøre en forskel.

I Frederiksborg Valgmenighed, der lægger vægt på oplysning og samtale, er vi så heldige, at vi har fået Jette Flindt Pedersen til at komme og holde foredrag om den gode samtale. Oplægget vil danne udgangspunkt for, at vi også kan udveksle erfaringer.

**Hvad:** Foredrag om **"Den gode samtale"**

**Hvem:** Konsulent og forfatter Jette Flint Pedersen

**Hvornår:** Onsdag den 24. januar kl. 19.30

**Hvor:** I Frederiksborg Valgmenighed.  
I mødelokalet i Ullerød Kirke Frederiksværksgade 143, Hillerød.

**Deltagere:** Alle er velkomne. Medlemmer og støttemedlemmer har gratis adgang. Gæster skal betale 50 kr. Medlemmer af biblioteksklubben kun 45 kr.

Alle spørgsmål om aftenen samt spørgsmål om, hvordan man bliver støttemedlem eller medlem fås hos Ida-Lykke Bang. [bangogbang@mail.dk](mailto:bangogbang@mail.dk) eller 30 12 62 60

Følg altid med på [www.frederiksborgvalgmenighed.dk](http://www.frederiksborgvalgmenighed.dk)